«Ыджыдвидз»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения «Большелуг»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 августа 2016 года
	№ 50

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)

О дополнительном праздничном нерабочем дне в администрации муниципального образования сельского поселения «Большелуг»
В соответствии с Законом Республики Коми от 05.05.2014 № 30-РЗ «О Дне Республики Коми»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что 22 августа является дополнительным нерабочим праздничным днём, который отмечается ежегодно.

2. При совпадении выходного дня и праздничного дня  выходной день на следующий после праздничного рабочий день не переносится.

3. Установить, что предоставление дополнительного нерабочего праздничного дня осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования сельского поселения «Большелуг».

4. Вопросы, связанные с праздничным днём 22 августа, не урегулированные настоящим постановлением, разрешаются в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

5.  Вопросы предоставления дополнительного нерабочего праздничного дня в учреждениях и организациях, расположенных на территории сельского поселения «Большелуг», решаются ими самостоятельно с учётом положений федерального законодательства.

6. Отменить постановление администрации сельского поселения «Большелуг» от 14.08.2014 № 69 «О Дне Республики Коми».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения

         Н.И.Симпелев
Приложение
к постановлению администрации сельского поселения «Большелуг»

от 01.08.2016 года № 47
План работы

Координационного штаба при администрации сельского поселения «Большелуг» по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации седьмого созыва, досрочных выборов Главы Республики Коми, выборов депутатов Советов сельских поселений четвертого созыва, выборов главы сельского поселения «Небдино» 18 сентября 2016 года
	 №
п/п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение Координационного штаба
	Ответственные

	Август

	1.
	Об утверждении плана работы координационного штаба по организации и проведению выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года
	Симпелев Н.И.

	2.
	О задачах по  информированию населения об изменениях в законодательстве  о выборах
	Мишарина В.В.

	3.
	О задачах администрации сельского поселения «Большелуг»  в период подготовки и проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года
	Симпелев Н.И.

	4.
	Об утверждении мероприятий по подготовке помещений участковых избирательных комиссий ко дню голосования (в период досрочного голосования), в том числе по созданию необходимых условий для голосования лиц с ограниченными возможностями
	Симпелев Н.И.

	5.
	О работе с Советом ветеранов, женсоветом в период избирательной кампании
	Симпелев Н.И.

	6.
	О дополнительных мерах, направленных на повышение активности избирателей
	Симпелев Н.И.

	7.
	О работе депутатов Совета сельского поселения, направленной на повышение электоральной активности участия избирателей в голосовании
	Симпелев Н.И.

	8.
	Подготовка культурно-массовых мероприятий, организация торговли на избирательных участках в единый день голосования
	Симпелев Н.И.

	Сентябрь

	1.
	О готовности избирательных участков и избирательных комиссий к выборам: предоставления избирательным комиссиям услуг связи, обеспечения бесперебойного электроснабжения помещений избирательных комиссий
	Симпелев Н.И.

	День голосования 18 сентября 2016 года

	1.
	Организация взаимодействия администрации сельского поселения и избирательных комиссий в единый день голосования 18 сентября 2016 года
	Симпелев Н.И.

	2.
	Организация культурно - массовых мероприятий на избирательных участках
	Макарова Н.С.

	3.
	Организация торговли на избирательных участках
	Макарова Н.С.

_1344256276.doc
[image: image1.png]